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dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę i zmianę sposobu użytkowania istniejącego budynku przedszkola na potrzeby muzeum

W odpowiedzi na pytania złożone przez jednego z Wykonawców uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1: W projekcie budowlanym przyjęto nowe kominy o wymiarach: 1,75x0,42 szt. 2 1,25x0,42 szt. 1 2,05x0,42 szt 1 i wysokości ponad kalenicę 9,02+0,6 m Wyliczona objętość kominów to 39,64 m3. W przedmiarach rozbiórki ścian poz. 7 podano 14,40 m3, a więc przedmiar rozebrania ścian wynikający z projektu to 39,64 – 12,80 = 26,84 m3, a w przedmiarze podano 14,40 m3. W związku z tą zmianą ulegną zmianie przedmiary: w poz. 16 z 34,0 m3 na 60,84 m3, w poz. 18 i 19 z 58,0 m3 na 84,84 m3. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: Proszę w wycenie uwzględnić wykonanie kominów od poziomu + 2,90 m  jako wentylacyjnych z kształtek ceramicznych ø 150 mm o łącznej długości 105 m obmurowane cegłą dziurawką grubości 6 cm, natomiast rozbiórkę istniejących kominów należy wycenić o powierzchni łącznej 17,8 m3 (zgodnie z inwentaryzacją).
Pytanie 2: W projekcie budowlanym przyjęto ściany działowe o powierzchni: parter 93,02 m2 + piętro 97,45 m2, a w przedmiarze parter 58,0 m2 + piętro 78,0 m2. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: W wycenie należy uwzględnić ścianki działowe parter 81,0 m2, ścianki działowe piętro 87,0 m2.

Pytanie 3: W projekcie budowlanym przyjęto siatki zbrojarskie i izolację obwodową każdego pomieszczenia w ilości 370,60 m2 oraz izolację obwodową wylewek pod posadzki a w przedmiarze pominięto siatki i izolacje obwodową. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie posadzki należy uwzględnić siatki zbrojarskie i dylatację wokół ścian – styropian grubości 5 cm.

Pytanie 4: W projekcie budowlanym przyjęto kubaturę kominów 39,64 m3, a w przedmiarze 22,0 m3. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Kubatura kominów wynosi 17,8 m3.

Pytanie 5: W projekcie budowlanym powierzchnia tynków na ścianach to 1160,60 m2, a w przedmiarze 789,0 m2. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie tynków ścian należy przyjąć 968,0 m2.

Pytanie 6: W projekcie budowlanym powierzchnia stropu do tynkowania to 182,10 m2, a w przedmiarze 168,0 m2. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie sufitów należy przyjąć 178,0 m2.
Pytanie 7: W projekcie budowlanym ilość kratek wentylacyjnych to 23 w budynku i 46 na kominach ponad dach a w przedmiarze 17. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie kratek wentylacyjnych należy przyjąć 21 szt. w budynku i 42 szt. ponad dachem.

Pytanie 8: W projekcie budowlanym licowanie ścian płytkami do wysokości 2,05 m w pomieszczeniach: sanitariaty, kotłownia, pomieszczenie socjalne, pomieszczenie gospodarcze to 241,46 m2 a w przedmiarze 88,0 m2. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Wycenę przyjąć zgodnie z przedmiarem – 88,0 m2.
Pytanie 9: W projekcie budowlanym malowanie ścian i sufitów, to 1160,60 + 188,5 (strop z płyt G-K nad piętrem) = 1289,84 m2 a w przedmiarze 789,0 m2. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie malowanie ścian i sufitów należy przyjąć powierzchnię 1146,0 m2.
Pytanie 10: W projekcie budowlanym przyjęto posadzki z parkietu 304,20 m2 a w przedmiarze posadzki z paneli podłogowych w 148,0 m2. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:  W wycenie przyjąć powierzchnię 148,0 m2 panele podłogowe (zgodnie z projektem wnętrz), natomiast w pomieszczeniach na piętrze przyjąć płytki terakota.
Pytanie 11: W projekcie budowlanym płyta żelbetowa klatki schodowej 12 cm, a w przedmiarze płyta grubości 9 cm. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: W wycenie przyjąć płytę grubości 12 cm wraz z podestem o tej samej grubości.

Pytanie 12: W projekcie budowlanym izolacja posadzki w parterze grubości 12 cm, a w przedmiarze nie podano grubości styropianu. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie przyjąć styropian o grubości 12 cm.

Pytanie 13: W projekcie izolacja na piętrze z płyt styropianu grubości 3 cm, a w przedmiarze pominięto 188,5 m2 izolacji. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie przyjąć styropian grubości 3 cm.

Pytanie 14: W projekcie budowlanym warstwy wyrównawcze pod posadzki grubości 5 cm, a w przedmiarze 3 cm. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie należy przyjąć warstwy wyrównawcze pod posadzki grubości 5 cm.

Pytanie 15: W projekcie budowlanym izolacja z wełny mineralnej stropu nad piętrem grubości 20 cm, a w przedmiarze nie podano grubości wełny mineralnej. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: W wycenie ująć izolację z wełny mineralnej o grubości 20 cm.

Pytanie 16: W projekcie budowlanym przyjęto rozbiórkę pokrycia dachu z płyt azbesto-cementowych 318,8 m2, a w przedmiarze nie uwzględniono utylizacji płyt i gąsiorów azbesto-cementowych. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Koszty utylizacji rozebranych płyt i gąsiorów azbestowo-cementowych należy ująć w wycenie.
Pytanie 17: Wywóz gruzu i płyt azbesto-cementowych. Inwestor potwierdzi przyjętą w przedmiarze odległość 2 km lub poda faktyczną odległość wywozu gruzu.

Odpowiedź: W wycenie nie należy przyjmować wywozu gruzu i materiałów z demontażu. Wyjątek stanowią płyty azbesto-cementowe.

Pytanie 18: W projekcie budowlanym jest barierka przy drzwiach balkonowych, a w przedmiarze pominięto barierkę. w wycenie nie należy przyjmować wywozu gruzu i materiałów z demontażu. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: W wycenie należy uwzględnić barierkę drewnianą wg projektu elewacji.
Pytanie 19: Strop nad parterem przeznaczony do rozbiórki to 84,0 m2 strop Kleina i 98,1 m2 strop o konstrukcji drewnianej, a w przedmiarze tylko strop drewniany. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: W wycenie uwzględnić rozbiórkę stropu 84,0 m2 typu Kleina i 98,1 m2 stropu o konstrukcji drewnianej.

Pytanie 20: W projekcie budowlanym przybudówki przeznaczone są do rozbiórki, a w przedmiarze pominięto rozbiórki przybudówek. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: Rozbiórki ujęto w przedmiarze.

Pytanie 21: W projekcie budowlanym posadzki z parkietu (lub paneli podłogowych). Pod te posadzki technologicznie wymagane są gruntowanie wylewek i wykonanie warstwy samopoziomującej. W przedmiarach pominięto gruntowanie i warstwę samopoziomującą. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną.

Pytanie 22: W projekcie budowlanym zastosowano cokoliki z płytek oraz cokoliki do parkietu (lub paneli podłogowych), a w przedmiarze pominięto. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie należy uwzględnić cokoliki.

Pytanie 23: W projekcie budowlanym wyprawienie schodów i spocznika płytkami (gres lub płytki winylowe),  a w przedmiarze pominięto wyprawę schodów i spocznika. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź: W wycenie uwzględnić wyprawę schodów płytkami gres.

Pytanie 24: Pominięte pozycje w Książce Przedmiarów w stosunku do projektu:

- izolacja ścian fundamentowych styrodrutem i materiałami powłokowymi

- dodatkowe belki żelbetowe stropu o rozpiętości ponad 6,0 m

- zbrojenie tych belek

- wykonanie strzemion do belek i wieńcy

- konstrukcja dachu

- pokrycie dachu

- system rynnowy i rur spustowych

- obróbki blacharskie

- wyprawa kominów ponad dach

- nakrywy kominów

- parapetów zewnętrznych elewacji.

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W wycenie należy uwzględnić izolację cokołu o wys. 1 m po obwodzie styropianem grubości 5 cm. W wycenie należy podać cene za m2 stropu uwzględniając żebra rozdzielcze i belki. Przedmiary dotyczące montażu konstrukcji dachu wraz z pokryciem i robotami towarzyszącymi zostały zamieszczone na stronie: www.kamienicapolska.bip-gov.info.pl w zakładce zamówienia publiczne i przetargi  jako: korekta załącznika nr 7a – przedmiar robót – roboty budowlane.

Pytanie 25: W projekcie budowlanym brak zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej oraz stolarki drzwiowej wewnętrznej.

Odpowiedź: Wymiary stolarki okiennej i drzwiowej należy uwzględnić na podstawie istniejących rysunków projektu budowlanego.
Pytanie 26: Brak w przedmiarach robót instalacyjnych robót rozbiórkowych:

- instalacji wodno-kanalizacyjnej

- instalacji przyborów (wanna, umywalki, sedesy itp.)

- instalacji centralnego ogrzewania (piecy kaflowych, grzejników i rur)

- instalacji gazowej (kotła gazowego)

Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź: W wycenie należy ująć rozbiórkę istniejących elementów w/w instalacji.
Pytanie 27: Brak w przedmiarach gazowego zaworu bezpieczeństwa MAG. Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź: W wycenie należy uwzględnić gazowy zawór bezpieczeństwa MAG.

Pytanie 28: Brak w przedmiarach:

- zaworów odcinających c.o.

- pomp cyrkulacyjnych c.o. 

Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź: W wycenie należy uwzględnić w/w elementy.
